
日介支専協第４-0110 号 

令和４年７月 19 日 

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

情報収集システム「モニター調査」の実施について（ご連絡） 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

当協会では、令和３年度の介護報酬改定で導入された居宅介護支援の逓減

制の緩和について、算定要件となった ICT 活用の実態を把握とするとともに、

その課題を明らかにし、厚生労働省等との協議等で使用する資料を作成するため、

モニター調査「居宅介護支援事業所における ICT 活用の実態調査」を下記の通

り実施することといたしましたので、ご報告申し上げます。 

期間は令和４年７月 19 日(火)から８月２日(火)17 時までとし、当協会ホ

ームページにて実施いたします。 

調査内容につきましては、モニター協力者様へ直接ご案内いたします。 

貴支部におかれましては、モニター調査の趣旨をご理解いただき、支部推

薦のモニター協力者様へのご連絡等につきまして、ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：口野沙和・松下美音

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11 番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 




